

Rekommandation REK 12/2023
Forslag A 1929/UVN
Behandles af Udvalget for Velfærd i Norden

Betænkning over svar på REK 12/2023 Felles nordisk handling for mer kunnskap for å forebygge og bekjempe partnerdrap bedre

Utskottet for Velfærd i Norden foreslår att Nordiska rådet tar svaret på rekommendation 12/2023 om Gemensam nordisk handling for mer kunnskap for att bättre förebygga och bekämpa partnermord for information och inväntar *politisk dialog*.

Bakgrund

Rekommendationen har följande lydelse:

Nordiska rådet rekommenderar de nordiska regeringarna

att inleda arbetet med att säkerställa likvärdiga definitioner och våldsstatistik for partnermord

Svar från de nordiska regeringarna

Norden har länge legat i framkant när det gäller jämställdhet. Trots det är våld där personerna har eller har haft en parrelation ett problem i alla nordiska länder. For att bättre kunna förebygga våld i sådana relationer och därmed rädda fler liv och skydda fler individer från våldets förödande konsekvenser behövs kunnskap om bland annat våldets omfattning. Det gäller inte minst det dödliga våldet.

De nordiska länderna for statistik över omfattningen av partnermord. Hur sådant våld definieras skiljer sig åt mellan länderna, och statistiken är därmed inte direkt jämförbar. En likvärdig definition och statistik for partnermord skulle underlätta jämförelser mellan de nordiska länderna. Det skulle dock även innebära att tidsserien for utvecklingen i respektive land bryts, vilket medför att det inte är möjligt att följa utvecklingen över tid. Att följa utvecklingen över tid är viktigt inte minst for att följa upp om förebyggande åtgärder får önskad effekt. Med anledning av detta avser de nordiska länderna inte att följa rekommendationen.

De nordiska regeringarna anser härmed att rekommendationen inte kan tillmötesgå.



Utskottets synpunkter

Utskottet för välfärd i Norden tackar de nordiska regeringarna för svaret på Rek. 12/2023 om Gemensam nordisk handling för mer kunskap för att bättre förebygga och bekämpa partnermord.

Utskottet ställer sig oförstående till de nordiska regeringarnas ovilja att inleda arbetet med att säkerställa likvärdiga definitioner och våldsstatistik för partnermord i Norden. Utskottet saknar en utförlig beskrivning av svårigheterna av att säkerställa likvärdiga definitioner och våldsstatistik för partnermord i Norden. Utskottet efterfrågar en värdering av vad det innebär att etablera en gemensam nordisk våldsstatistik för partnermord och önskar att ingå en politisk dialog för att få svar på om det är möjligt och vad som skulle krävas för att etablera likvärdig statistik för några områden.

Utskottet anser att svaret på rekommendation 12/2023 om Gemensam nordisk handling för mer kunskap för att bättre förebygga och bekämpa partnermord inte är tillfredställande och önskar att ingå en politisk dialog.

Tórshavn, den 8. april 2024

Eva Lindh (S)
Anna-Kristiina Mikkonen (sd)
Kirsti Leirtrø (A)
Tone Wilhelmsen Trøen (H)
Anne Kristine Linnestad (Høyre)
Annette Holmberg-Jansson (MSÅ)
Johan Hultberg (M)
Guðmundur Ingi Kristinsson (Flf)

Johan Dahl (sb)
Kjerstin Wøyen Funderud (Sp)
Mikko Ollikainen (sv)
Mikkel Bjørn (DF)
Pia Sillanpää (saf)
Jette Gottlieb (EL)
Tobias Drevland Lund (Rødt)